

Orientering fra forvaltning og rådsmedlemmer (O/D)

Sagsfremstilling

5. Orientering fra forvaltning og rådsmedlemmer (O/D)

Sagsnr.: 330-2012-34341

Dok.nr.: 330-2015-595430

Åbent

Kompetence: Rådet for Socialt Udsatte

Beslutning i Rådet for socialt udsatte den 18. november 2015:

Fraværende: Merete Keis Schrøder, René Køhn

Gorm Hermind

Der er møde i busborgergruppen i morgen. Gorm oplever at det administrative omkring gruppen ikke fungerer. Manglende dagsordener og referater. Gorm ønsker at fortsætte i gruppen, da en velfungerende busdrift har stor betydning for den gruppe Gorm repræsenterer.

Hanne Thomsen

Der er afsat satspuljemidler som gør det muligt, at søge om forlængelse af projektet Økonomirådgivning som boligorganisationerne har deltaget i.

Puljen til etablering af skæveboliger og startboliger fortsætter.

Thomas Knudsen

Thomas orienterede kort om budgethandleplanen for Handicap og Psykiatrimrådet. Umiddelbart ser det fornuftigt ud i forhold til de besparelser der skulle opnås i 2016.

En del af processen har omhandlet nedlæggelse af stillinger. Der er stor ros til virksomhederne som har handlet yderst ansvarligt. De har afventet med at genbesætte stillinger og flere stillinger er fundet ved naturlig afgang. Det har betydet, at det er meget få medarbejdere der har været nødvendigt at afskedige.

I lighed med tidligere år skal der udarbejdes en strategi for Handicap og Psykiatrimrådet. I forhold til strategi processen fra de tidligere år, ønskes der en tidligere involvering af interessenter og aktører på området. Det betyder at dialogmødet med udvalget, fremrykkes fra maj til slutningen af januar, og at rådet i højere grad kan få indflydelse på, hvilke overordnede pejlemærker der skal kendetegne indsatsen.

Kirsten Nielsen

Deadline for Årsrapport 2016.

Der er indsendt om at deadline for indlæg til Årsrapporten er den 31. januar 2016.

Pulje til etablering af midlertidige nødovertatningstilbud (vinteren 2015 – 2016).

Center for Handicap og Psykiatri har i samarbejde med Forsorgshjemmet Toften søgt satspuljemidler til etablering af midlertidigt nødovertatningstilbud i perioden 15. november 2015 til 31. marts 2016.

Der er søgt om opstilling af en beboelsesvogn på Forsorgshjemmet Toftens grund. Beboelsesvognen vil have 4 nødovertatnings pladser. Tilbuddet skal modvirke de helbredsmæssige problemer som gruppen af hjemløse kan opleve, og som forstærkes i vintermånederne, hvis man er nød til at afvise/henvise de hjemløse til at finde andet overnatningssted.

Behandling af rådets høringssvar vedr. kvalitetsstandard 2015 i Senior- og sundhedsudvalget.

Administrationen foreslår, at Rådet for Udsattes anbefaling om kompetence – og kvalifikationsløft til medarbejdere, der yder personlig og praktisk hjælp hos udsatte borgere, tænkes ind i kompetenceudviklingen i Center for Sundhed og Omsorg.

Administrationen foreslår, at der foretages en undersøgelse af, hvorvidt det er muligt at indarbejde links til ansøgningskemaer fra Kvalitetsstandarden på Slagelse Kommunes hjemmeside og at dette udarbejdes, hvor det kan lade sig gøre.